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ANEXO 3 POLITICA GENERAL DE TASAS Y PLAZOS

TASAS DE COLOCACION VIGENTES PAGO LIBRANZA APROBADAS POR EL CONSEJO
NOVIEMBRE 27 DE 2024

CREDIAPORTES

Meses

6
12
24

36
48
60

72
84
96
108

EDUCACION

Meses

6
12
24
36
48
60

CREDI-VIVIENDA

Meses

12
24
36
48
60
72

Tasa
efectiva
anual

9,90%
9,90%
9,90%

9,90%
10,45%
10,45%

10,45%
11,00%
11,00%
11,00%

Tasa
efectiva
anual

11,00%
11,00%
11,00%
11,00%
11,61%
11,61%

Tasa
efectiva
anual

11,22%
11,22%
11,22%
11,85%
11,85%
11,85%

Elaboré: Maria del Pilar Paredes Florez

Aprobé: Consejo de administracion

(1 vez los aportes)

Tasa
nominal mes
vencida

9,48%
9,48%
9,48%

9,48%
9,98%
9,98%

9,98%
10,48%
10,48%
10,48%

Tasa
nominal mes
vencida

10,48%
10,48%
10,48%
10,48%
11,03%
11,03%

Tasa
nominal mes
vencida

10,68%
10,68%
10,68%
11,25%
11,25%
11,25%

Tasa
mensual
vencida

0,7900000%
0,7900000%
0,7900000%

0,7900000%
0,8316667%
0,8316667%

0,8316667%
0,8733333%
0,8733333%
0,8733333%

Tasa
mensual
vencida

0,8733333%
0,8733333%
0,8733333%
0,8733333%
0,9191667%
0,9191667%

Tasa
mensual
vencida

0,8900000%
0,8900000%
0,8900000%
0,9375000%
0,9375000%
0,9375000%

$171.305,22
$87.674,22
$ 45.905,29

$ 32.023,60
$ 25.352,98
$21.237,21

$ 18.515,75
$ 16.850,25
$ 15.429,33
$ 14.339,92

$171.798,02
$ 88.139,29
$ 46.366,78
$ 32.493,01
$ 25.860,09
$21.757,39

Cuota por millén

Cuota por millén

Cuota por millén

$ 88.232,46
$ 46.459,41
$ 32.587,38
$ 25.967,10
$21.867,31
$19.162,37
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84 12,47%
96 12,47%
120 12,47%
CREDIAPORTES
PLUS2
Tasa
Meses efectiva
anual
6 11,22%
12 11,22%
24 11,22%
36 11,22%
48 11,85%
60 11,85%
72 11,85%
84 12,47%
96 12,47%
108 12,47%
IMPUESTOS
Tasa
Meses efectiva
anual
12 12,32%
CREDIAPORTES
PLUS3
Tasa
Meses efectiva
anual
6 13,21%
12 13,21%
24 13,21%
36 13,21%
48 13,94%
60 13,94%
72 13,94%
84 14,67%
96 14,67%

Elaboré: Maria del Pilar Paredes Florez

Aprobé: Consejo de administracion

11,81%
11,81%
11,81%

0,9841667%
0,9841667%
0,9841667%

(2 veces los aportes)

Tasa

nominal mes

vencida
10,68%
10,68%
10,68%
10,68%
11,25%
11,25%
11,25%
11,81%
11,81%
11,81%

Tasa

nominal mes

vencida
11,67%

Tasa
mensual
vencida

0,8900000%
0,8900000%
0,8900000%
0,8900000%
0,9375000%
0,9375000%
0,9375000%
0,9841667%
0,9841667%
0,9841667%

Tasa
mensual
vencida

0,9725000%

(3 veces los aportes)

Tasa

nominal mes

vencida
12,47%
12,47%
12,47%
12,47%
13,12%
13,12%
13,12%
13,77%
13,77%

Tasa
mensual
vencida

1,0391667%
1,0391667%
1,0391667%
1,0391667%
1,0933333%
1,0933333%
1,0933333%
1,1475000%
1,1475000%

$ 17.551,29
$ 16.148,63
$ 14.237,47

$171.896,67
$ 88.232,46
$ 46.459,41
$ 32.587,38
$ 25.967,10
$21.867,31
$19.162,37
$ 17.551,29
$ 16.148,63
$ 15.077,29

$ 88.694,49

$172.780,69
$ 89.068,81
$ 47.293,26
$33.439,24
$ 26.887,09
$22.814,55
$20.137,49
$18.613,19
$ 17.240,86

ANEXO 3 POLITICA GENERAL DE TASAS Y PLAZOS

Cuota por millén

Cuota por millén

Cuota por millén
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Elaboré: Maria del Pilar Paredes Florez

108

CREDIAPORTES

PLUS4

Meses

6
12
24
36
48
60
72
84
96

108

FINEGOLD

Meses

6
12
24
36
48
60
72
84
96

108
120

RECREACION

Meses

12
24

14,67%

Tasa
efectiva
anual

13,87%
13,87%
13,87%
13,87%
14,64%
14,64%
14,64%
15,41%
15,41%
15,41%

Tasa
efectiva
anual

13,87%
13,87%
13,87%
13,87%
14,64%
14,64%
14,64%
15,41%
15,41%
15,41%
15,41%

Tasa
efectiva
anual

14,31%
14,31%

Aprobé: Consejo de administracion

13,77%

(4 veces

Tasa
nominal mes
vencida

13,06%
13,06%
13,06%
13,06%
13,74%
13,74%
13,74%
14,42%
14,42%
14,42%

Tasa
nominal mes
vencida

13,06%
13,06%
13,06%
13,06%
13,74%
13,74%
13,74%
14,42%
14,42%
14,42%
14,42%

Tasa
nominal mes
vencida

13,45%
13,45%

1,1475000%

los aportes)

Tasa
mensual
vencida

1,0883333%
1,0883333%
1,0883333%
1,0883333%
1,1450000%
1,1450000%
1,1450000%
1,2016667%
1,2016667%
1,2016667%

Tasa
mensual
vencida

1,0883333%
1,0883333%
1,0883333%
1,0883333%
1,1450000%
1,1450000%
1,1450000%
1,2016667%
1,2016667%
1,2016667%
1,2016667%

Tasa
mensual
vencida

1,1208333%
1,1208333%

$16.199,33

$173.072,54
$89.345,43
$47.570,01
$ 33.722,86
$27.196,23
$23.133,68
$ 20.466,78
$18.972,79
$17.611,37
$ 16.580,50

$173.072,54
$89.345,43
$47.570,01
$ 33.722,86
$27.196,23
$23.133,68
$ 20.466,78
$18.972,79
$17.611,37
$ 16.580,50
$ 15.780,17

$ 89.528,54
$ 47.753,46

Cuota por millén

Cuota por millén

Cuota por millén
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36 14,31% 13,45% 1,1208333% $33.911,11
48 15,10% 14,15% 1,1791667% $27.401,78
60 15,10% 14,15% 1,1791667% $ 23.346,09
COMPRA CARTERA
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por millén
anual vencida vencida
12 14,53% 13,64% 1,1366667% $89.617,82
24 14,53% 13,64% 1,1366667% $47.842,99
36 14,53% 13,64% 1,1366667% $ 34.003,04
48 15,34% 14,36% 1,1966667% $ 27.507,41
60 15,34% 14,36% 1,1966667% $ 23.455,31
72 15,34% 14,36% 1,1966667% $20.799,00
84 16,14% 15,06% 1,2550000% $19.330,43
FINEXPRESS
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por millén
anual vencida vencida
12 14,75% 13,84% 1,1533333% $89.711,85
24 14,75% 13,84% 1,1533333% $47.937,33
36 14,75% 13,84% 1,1533333% $ 34.099,97
VEHICULO
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por millén
anual vencida vencida
12 16,29% 15,19% 1,2658333% $90.347,99
24 16,29% 15,19% 1,2658333% $ 48.576,97
36 16,29% 15,19% 1,2658333% $34.758,44
48 17,20% 15,98% 1,3316667% $ 28.330,04
60 17,20% 15,98% 1,3316667% $24.307,43
72 17,20% 15,98% 1,3316667% $21.680,83
84 18,10% 16,75% 1,3958333% $ 20.291,59
CREDIFACIL
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por milléon
anual vencida vencida

Elaboré: Maria del Pilar Paredes Florez

Aprobé: Consejo de administracion
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12
24
36
48
60
72
84
96

TESORERIA

Meses

CREDIPRIMA

Meses

6
12

LIBRE INVERSION

Meses

12
24
36
48
60
72
84
96
108

CREDI-CONVENIOS

Meses

12

16,51%
16,51%
16,51%
17,43%
17,43%
17,43%
18,35%
18,35%

Tasa
efectiva
anual

18,06%

Tasa
efectiva
anual

18,28%
18,28%

Tasa
efectiva
anual

18,72%
18,72%
18,72%
19,76%
19,76%
19,76%
20,80%
20,80%
20,80%

Tasa
efectiva
anual

19,16%

Elaboré: Maria del Pilar Paredes Florez

Aprobé: Consejo de administracion

15,38%
15,38%
15,38%
16,18%
16,18%
16,18%
16,97%
16,97%

Tasa
nominal mes
vencida

16,72%

Tasa
nominal mes
vencida

16,91%
16,91%

Tasa
nominal mes
vencida

17,28%
17,28%
17,28%
18,17%
18,17%
18,17%
19,05%
19,05%
19,05%

Tasa
nominal mes
vencida

17,66%

1,2816667%
1,2816667%
1,2816667%
1,3483333%
1,3483333%
1,3483333%
1,4141667%
1,4141667%

Tasa
mensual
vencida

1,3933333%

Tasa
mensual
vencida

1,4091667%
1,4091667%

Tasa
mensual
vencida

1,4400000%
1,4400000%
1,4400000%
1,5141667%
1,5141667%
1,5141667%
1,5875000%
1,5875000%
1,5875000%

Tasa
mensual
vencida

1,4716667%

$90.437,72
$ 48.667,39
$34.851,71
$ 28.432,55
$24.413,80
$21.791,06
$20.418,47
$ 19.103,54

$174.888,15

$174.982,65
$91.162,05

$91.337,68
$49.576,91
$35.792,23
$29.463,91
$ 25.486,00
$22.904,00
$21.637,74
$20.364,63
$19.418,84

$91.518,26

Cuota por millén

Cuota por millén

Cuota por millén

Cuota por milléon
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FINEAMIGO
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por millén
anual vencida vencida
36 18,00% 16,67% 1,3891667% $ 35.488,71
48 18,00% 16,67% 1,3891667% $ 28.684,60
60 18,00% 16,67% 1,3891667% $24.675,48
72 18,00% 16,67% 1,3891667% $22.062,40
84 18,00% 16,67% 1,3891667% $ 20.245,55
96 18,00% 16,67% 1,3891667% $ 18.924,86
120 18,00% 16,67% 1,3891667% $17.171,22
FINEAMIGO PLUS
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por millén
anual vencida vencida
36 15,50% 14,50% 1,2083333% $ 34.420,98
48 15,50% 14,50% 1,2083333% $ 27.577,95
60 15,50% 14,50% 1,2083333% $23.528,28
72 15,50% 14,50% 1,2083333% $20.874,43
84 15,50% 14,50% 1,2083333% $19.017,30
96 15,50% 14,50% 1,2083333% $ 17.657,26
120 15,50% 14,50% 1,2083333% $ 15.828,68
FINEAMIGO EXTRA
PLUS
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por millén
anual vencida vencida
36 15,00% 14,06% 1,1716667% $ 34.206,78
48 15,00% 14,06% 1,1716667% $ 27.356,58
60 15,00% 14,06% 1,1716667% $ 23.299,37
72 15,00% 14,06% 1,1716667% $20.637,88
84 15,00% 14,06% 1,1716667% $18.773,17
96 15,00% 14,06% 1,1716667% $ 17.405,66
120 15,00% 14,06% 1,1716667% $ 15.562,74
COMERCIAL
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por millén
anual vencida vencida
12 15,62% 14,60% 1,2166667% $90.069,67
24 16,30% 15,20% 1,2666667% $ 48.581,73

Elaboré: Maria del Pilar Paredes Florez

Aprobé: Consejo de administracion
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36 16,44% 15,32% 1,2766667% $34.822,24
48 16,57% 15,43% 1,2858333% $ 28.049,20
60 16,98% 15,79% 1,3158333% $ 24.206,62
ENERGIA
RENOVABLE
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por millén
anual vencida vencida
96 12,69% 12,01% 1,0008333% $ 16.258,34
PARQUE
MEMORIAL o
JARDINES LA Tasa del 0,7%M.V.
COLINA
Tasa Tasa Tasa
Meses efectiva nominal mes  mensual Cuota por millén
anual vencida vencida
60 8,73% 8,40% 0,7000000% $ 20.468,37

Elaboré: Maria del Pilar Paredes Florez

Aprobé: Consejo de administracion
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